Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, extensível ao DEMUTRAN, para que seja
impedido o trânsito na Rua Otero, no trecho entre a Rua Salles Leme e Rua
Campo Salles, nos dias do Encontro Dos Amigos do Carro Antigo, que acontece
mensalmente na Praça Dr. Tatinho.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado pelos organizadores, bem como pelos
participantes do evento, que a praça está ficando pequena para as proporções que o
evento vem tomando.

Estão vindo expor seus carros pessoas de todas as regiões do estado, e
somente o espaço da praça, não é suficiente para todos os expositores e demais
atrativos que vem junto com o encontro.

E para melhorar o evento, que vem se tornando famoso em toda a região, é
necessário essa interdição para garantir inclusive a segurança de todos os
participantes, com o destaque de que em nada atrapalhará o fluxo do trânsito.

Diante disso, com vistas a trazer melhorias na segurança dos eventos de nossa
cidade, bem como aumentar a segurança viária, rogo pelo imediato atendimento desta
Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2024.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: V
T

J0
-D

39
S

-2
Y

G
3-

R
B

M
4

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VTJ0D39S2YG3RBM4, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: VTJ0-D39S-2YG3-RBM4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
4

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: V
T

J0
-D

39
S

-2
Y

G
3-

R
B

M
4

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VTJ0D39S2YG3RBM4
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VTJ0D39S2YG3RBM4
		2024-04-22T10:35:29-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura